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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

1.863.418.090,00
1.863.418.090,00
2.093.668.755,01

299.453.561,56

1.757.680.039,00
2.455.202.160,13
1.995.388.346,63
1.644.135.212,08
1.627.058.966,73

449.533.542,93

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

1.995.388.346,63
1.644.135.212,08

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

1.848.023.896,74

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

1.844.785.045,74

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

1.844.516.045,74

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

143.338.446,53
4.485.611,59
3.658.933,84
3.658.933,84
139.679.512,69

97.944.840,24
120.674.651,32
119.423.775,25
119.423.775,25
-21.478.935,01

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario -27.355.902,00| 186.166.716,63 -680,54
Resultado Nominal -32.382.496,27 215.327.819,13 -664,95
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 34.500.741,45 4.926.524,58 28.669.498,34 904.718,53
Poder Executivo 34.471.436,29 4.926.524,58 28.640.193,18 904.718,53
Poder Legislativo 29.305,16 0,00 29.305,16 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 113.940.787,01 24.545.028,78 64.920.624,83 24.475.133,40

Poder Executivo

Poder Legislativo

113.346.763,96
594.023,05

24.511.965,67
33.063,11

64.359.664,89
560.959,94

24.475.133,40
0,00

TOTAL

148.441.528,46

29.471.553,36

93.590.123,17

25.379.851,93

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, 17/Nov/2022, 11h e 55m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 251.196.875,79 25% 24,46
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Basica 189.405.487,55 70% 77,02
Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacdo Infantil 0,00 50% 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 214.109.131,94 15% 21,29
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, 17/Nov/2022, 11h e 55m.



