Prefeitura Municipal de Porto Velho - RO

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2022/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)	Em Reais
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial	1.863.418.090,00
Previsão Atualizada	1.863.418.090,00
Receitas Realizadas	2.093.668.755,01
Déficit Orçamentário	-
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)	299.453.561,56
DESPESAS	
Dotação Inicial	1.757.680.039,00
Dotação Atualizada	2.455.202.160,13
Despesas Empenhadas	1.995.388.346,63
Despesas Liquidadas	1.644.135.212,08
Despesas Pagas	1.627.058.966,73
Superávit Orçamentário	449.533.542,93
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o bimestre
Despesas Empenhadas	1.995.388.346,63
Despesas Liquidadas	1.644.135.212,08
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o bimestre
Receita Corrente Líquida	1.848.023.896,74
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	1.844.785.045,74
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	1.844.516.045,74
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até o bimestre
	Ate o billiestre
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO) Receitas Previdenciárias Realizadas	1/3 338 ///6 53

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até o bimestre
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	143.338.446,53
Despesas Previdenciárias Empenhadas	4.485.611,59
Despesas Previdenciárias Liquidadas	3.658.933,84
Despesas Previdenciárias Pagas	3.658.933,84
Resultado Previdenciário	139.679.512,69
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	97.944.840,24
Despesas Previdenciárias Empenhadas	120.674.651,32
Despesas Previdenciárias Liquidadas	119.423.775,25
Despesas Previdenciárias Pagas	119.423.775,25
Resultado Previdenciário	-21.478.935,01

	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Relação à Meta
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Anexo de Metas	Até o Bimestre	
	Fiscais da LDO		
	(a)	(b)	(b/a)
Resultado Primário	-27.355.902,00	186.166.716,63	-680,54
Resultado Nominal	-32.382.496,27	215.327.819,13	-664,95

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
		Até o bimestre	Até o bimestre	a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	34.500.741,45	4.926.524,58	28.669.498,34	904.718,53
Poder Executivo	34.471.436,29	4.926.524,58	28.640.193,18	904.718,53
Poder Legislativo	29.305,16	0,00	29.305,16	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	113.940.787,01	24.545.028,78	64.920.624,83	24.475.133,40
Poder Executivo	113.346.763,96	24.511.965,67	64.359.664,89	24.475.133,40
Poder Legislativo	594.023,05	33.063,11	560.959,94	0,00
TOTAL	148.441.528,46	29.471.553,36	93.590.123,17	25.379.851,93

Página: 2 de 2 28/11/2022 09:25

Prefeitura Municipal de Porto Velho - RO Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

Janeiro a Outubro 2022/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

0,00

Valor Apurado no Exercício Corrente

		Limites Constitucionais Anuais		
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o	
	Até o Bimestre	Aplicar no Exercício	Bimestre	
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	251.196.875,79	25%	24,46	
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	189.405.487,55	70%	77,02	
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50%	0,00	
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15%	0,00	
	Valor Apurado	Limite (Constitucional Anual	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a	% Aplicado Até o Bimestre	
		Aplicar no exercicio		
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	214.109.131,94	15%	21,29	